(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Karburant”, Ndërmarrja e Pastrimit, Bashkia Vlorë. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 09100000-0 

Karburante 

VLERA E FONDIT LIMIT: 30,600,000 (tridhjetë milion e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH, vënë 

në dispozicion nga Bashkia Vlorë. 

Vlera e fondit limit ne monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është  

311640,7 euro.  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, ndryshuar me ligjin

[...]

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e 

përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të 

periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

2*30,600,000=61,200,000  ( gjashtëdhjetë e një milion e dyqind mijë ) lekë. 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues, i sherben Autoritetit Kontraktor, per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses 

kontraten. Gjithashtu vendosja e kritereve ne reference eshte bere që t’i shërbejnë autoritetit

[...]

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin 

e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar.  

2.2.3 Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës ) është 2% e fondit limit ose 612,000 ( gjashtëqind e 

dymbëdhjetë mijë) lekë, ose 6232.81euro 

Argumentimi: (sipas nenit 83 pika 1 dhe 2 te Ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020, ndryshuar me 

ligjin Nr.16/2024; si dhe nenit 30 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, ndryshuar me VKM nr.